
 

 
 
ANUNCIO DEL ORDEN DE PRELACIÓN DEFINITIVO Y CONSTITUTIVO 

DE LA BOLSA DE TRABAJO PARA AUXILIARES DEL SERVICIO DE 

AYUDA A DOMICILIO DEL AYUNTAMIENTO DE EL CUERVO DE SEVILLA. 

 

Con fecha 24 de mayo de 2023, y número 1494, se ha dictado resolución de Alcaldía, por la que 
se aprueba la constitución de bolsa de trabajo para auxiliar del servicio de ayuda a domicilio con 
el siguiente tenor literal: 
 

“En relación con el expediente relativo a convocatoria y pruebas de selección para la constitución 
de una bolsa de empleo para auxiliar de ayuda a domicilio, el tribunal de selección en su reunión 
de 23 de mayo de 2023 ha acordado por unanimidad emitir el siguiente informe-propuesta de 
resolución, de conformidad con lo establecido en el artículo 175 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, con base a los siguientes, 

Antecedentes. 

Que por resolución de Alcaldía número 166, de 3 de febrero de 2023, publicada en el BOP de 
Sevilla número 31, de 8 de febrero de 2023,  se realizó convocatoria para constituir bolsa  trabajo 
de auxiliares del servicio de ayuda a domicilio. 

Que realizadas la pruebas el tribunal aprobó acta del día 2 de mayo de 2023 con los resultados de 
los aspirantes que presentaron el anexo I. Después de la publicación del anuncio del acta no se 
presentaron alegaciones. 

Que se realizó sorteo público para dirimir el empate de las calificaciones idénticas mediante la 
elección de una letra del abecedario y su posterior ordenación a partir de esta letra. La letra 
seleccionada fue la V. 

VISTA la propuesta de acuerdo del Tribunal de Selección de 23 de mayo de 2023  y de 
conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora 
de las Bases de Régimen Local 

RESUELVO 

PRIMERO. Aprobar el listado definitivo de las calificaciones obtenidas por los aspirantes en la 
prueba realizada como figura en el ANEXO I. 

SEGUNDO. Aprobar el listado definitivo de la bolsa de auxiliares de ayuda a domicilio a partir del 
01-01-2024 como figura en el ANEXO II. 
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TERCERO. Publicar ambas bolsas en el tablón de anuncios, tablón electrónico y en la sede 
electrónica del Ayuntamiento. 

CUARTO. Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión ordinaria que celebre. 

 
ANEXO I 

  Nombre Puntuación 

1 DELGADO PASCUALVACA JUANA 9,8 

2 GARCIA YAÑEZ MONICA MERCEDES 9,8 

3 SANCHEZ LOPEZ MIGUEL ANGEL 9,8 

4 GUTIERREZ JIMÉNEZ CONSUELO 9,6 

5 MONTOYA CABEZA MONTSERRAT 9,6 

6 CABRERA JIMENEZ MARIA DEL CARMEN 9,4 

7 FERNANDEZ GARCIA MARIA JOSE 9,4 

8 RAMOS RUIZ SARA 9,4 

9 BERNAL RAMIREZ MONICA 9,2 

10 BERTHOLET CRUZ MARINA 9,2 

11 CARDOSO JIMENEZ ROSALIA 9,2 

12 DURAN CORDERO MARIA MILAGROS 9,2 

13 GARCIA VIDAL PEDRO 9,2 

14 ZAMORA CASTELL ROCIO 9 

15 FERNANDEZ MORATO ADELAIDA 9 

16 CORDERO MARTINEZ MONICA 8,8 

17 MUÑOZ MILLAN MARIA FRANCISCA 8,8 

18 RODRIGUEZ CABRAL MARIA 8,8 

19 ROSA GARCIA DOLORES 8,8 

20 RUIZ BELLIDO VIRGINIA 8,8 

21 RUIZ ORTEGA MIGUEL ANGEL 8,8 

22 GARCIA GAVIRA MARIA ROSARIO 8,6 

23 RODRIGUEZ BELLIDO ANA BELEN 8,6 

24 ROMERO RAMIREZ LUISA 8,6 

25 BERTHOLET LOPEZ JUANA 8,4 
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26 CARRASCO VALENCIA MANUEL 8,4 

27 MORENO VARGAS MARIA DEL ROCIO 8,4 

28 REINA MORENO LAURA 8,4 

29 RODRIGUEZ BELLIDO MILAGROSA 8,4 

30 ROMERO ANDRADES DOLORES 8,4 

31 ROMERO CARO MARIA DEL CARMEN 8,4 

32 VIDAL PEREZ ANA MIRELLA 8,2 

33 YUSTA ESTEVEZ NATALIA 8,2 

34 BOCETA SANCHEZ MARIA DEL CARMEN 8,2 

35 DIAZ ALVAREZ MARIA ANTONIA 8,2 

36 GONZALEZ MUÑOZ JESICA 8,2 

37 GUERRERO TORIL MARIA JOSE 8,2 

38 MARTINEZ PRUAÑO VANESA 8,2 

39 MORENO MARTINEZ ELISABET 8,2 

40 MUÑIZ LUQUE ERIKA 8,2 

41 RAPOSO CABALLERO JOSE MANUEL 8,2 

42 SILVA MUÑIZ IVAN 8,2 

43 SILVA SANCHEZ PURIFICACIÓN 8,2 

44 VELA FERNANDEZ LORENA 8 

45 GARRIDO PASCUALVACA MARIA ANTONIA 8 

46 LOPEZ TORNERO JOSE 8 

47 MACIAS DORANTES CRISTINA 8 

48 ROMERO MONGE MARIA VICTORIA 8 

49 SANCHEZ CARO YANIRA 8 

50 SERRANO CUMBRERA ELENA MARIA 8 

51 CASTELL VIDAL ANA 7,8 

52 CASTELLANO ROMERO LUCIA 7,8 

53 FERNANDEZ MUÑOZ MARIA DE LOS ANGELES 7,8 

54 PIÑERO MONTES MILAGROSA 7,8 

55 PIÑERO SANCHEZ LIDIA 7,8 

56 PIÑERO VARGAS PAULA 7,8 
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57 VELAZQUEZ RUIZ MARIA DOLORES 7,6 

58 BELLIDO SANCHEZ ROSA 7,6 

59 BUSTO SANCHEZ AFRICA 7,6 

60 CANTERO FUENTES ANA 7,6 

61 GARCIA CARDENAS, MARIA JOSE 7,6 

62 GONZALEZ FERNANDEZ CRISTINA 7,6 

63 MARQUEZ NARANJO ISABEL 7,6 

64 RAMIREZ GANFORNINA CLAUDIA 7,6 

65 CABEZAS GONZALEZ ROCIO 7,4 

66 CARDENAS CARO ANA MARIA 7,4 

67 CERRON SIXTO MARIA JESUS 7,4 

68 FUENTES GARRIDO MARIA CARMEN 7,4 

69 GALAN CASADO MARIA ISABEL 7,4 

70 PAYO MORENO ANA MARIA 7,4 

71 PIÑERO HERRERA MARIA 7,4 

72 TORNERO RIVAS ERIKA 7,4 

73 ZAPATA GOMEZ SANDRA EDITH 7,2 

74 BUGATRISHVILI NATALIE 7,2 

75 CUELLAR GONZALEZ CLAUDIA 7,2 

76 FERNANDEZ BUSTO MANUELA 7,2 

77 RAMIREZ BELLIDO MARIA DE LA PAZ 7,2 

78 FALCON MAESTRE ESTEFANIA 7 

79 CABRAL OLMO ANTONIA 6,8 

80 DORANTES VENEGAS ANTONIO 6,8 

81 MACIAS DORANTES JOSE ANTONIO 6,8 

82 PIÑERO VIDAL DE TORRES 6,8 

83 DELGADO MUÑOZ CATALINA 6,6 

84 GONZALEZ ROMERO INMACULADA 6,6 

85 PEREZ OTERO MARIA DOLORES 6,6 

86 AMAL  BERKAKECH AJAL 6,4 

87 CABALLERO VELA MARIA DEL CARMEN 6,4 
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88 FALCON MAESTRE MARIA EUGENIA 6,4 

89 SANCHEZ ALCON LIDIA 6,4 

90 TAGUA VIDAL MARIA INMACULADA 6,4 

91 GONZALEZ FERNANDEZ LAURA 6,2 

92 CARO ARRIAZA IVAN 6 

93 CRISTOBAL DOMINGUEZ MARTA 6 

94 FERNANDEZ BERNAL ROSA MARIA DE NAZARET 6 

95 RIVAS MARQUEZ BIBIANA 6 

96 VADILLO BEDMAR LUCIA 5,8 

97 PASCUALVACA JURADO DIANA 5,6 

98 ROMANO DE LA CRUZ ANGELA 5,6 

99 GARCIA DE LA CRUZ ESTEFANIA 5 

100 MUÑOZ BENITEZ PATRICIA 5 

101 TORRES LOPEZ MARIA FRANCISCA 5 
 

 
ANEXO II 
 

  Nombre Puntuación 
1 CABALLERO JIMENEZ MARIA DEL MAR 10 
2 RUIZ MUÑOZ MARIA JOSE 10 
3 AGUILAR CASTILLO CONCEPCION  9,8 
4 DELGADO PASCUALVACA JUANA 9,8 
5 GARCIA YAÑEZ MONICA MERCEDES 9,8 
6 ROMERO RUIZ MARIA JOSE 9,8 
7 SANCHEZ LOPEZ MIGUEL ANGEL 9,8 
8 BARRONES VEGA MARIA JOSE  9,6 
9 CALVILLO BEJARANO VERONICA  9,6 

10 DE LA CRUZ GORDILLO MARIA 9,6 
11 FALCON SIERRA MARIA CARMEN  9,6 
12 GARCIA VELAZQUEZ ESMERALDA  9,6 
13 GUTIERREZ JIMÉNEZ CONSUELO 9,6 
14 MARIN GORDILLO AGUASANTA 9,6 
15 MONTOYA CABEZA MONTSERRAT 9,6 
16 CABRERA JIMENEZ MARIA DEL CARMEN 9,4 
17 CORDERO SERRANO JUANA MARIA  9,4 
18 FERNANDEZ GARCIA MARIA JOSE 9,4 
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19 GARRIDO GUERRERO PATRICIA 9,4 
20 MARÍN BORREGO MARIA DEL CARMEN 9,4 
21 RAMOS RUIZ SARA 9,4 
22 BERNAL RAMIREZ MONICA 9,2 
23 BERTHOLET CRUZ MARINA 9,2 
24 CARDOSO JIMENEZ ROSALIA 9,2 
25 DURAN CORDERO MARIA MILAGROS 9,2 
26 GARCIA VIDAL PEDRO 9,2 
27 GOMEZ BEATO ANA MARIA  9,2 
28 RODRIGUEZ GRANADO CARMEN MARIA 9,2 
29 ZAMORA CASTELL ROCIO 9 
30 CAÑIZARES PEREZ SANDRA MARIA  9 
31 CORDERO VIDAL MARIA DEL CARMEN  9 
32 DE LA CRUZ RDORIGUEZ MANUELA 9 
33 DURAN MAGRIZ ESTEFANIA 9 
34 FERNANDEZ MORATO ADELAIDA 9 
35 GONZALEZ CALVO DEOGRACIAS  9 
36 PIÑERO BELLIDO ISABEL DE LAS NIEVES 9 
37 VARGAS PEÑA MIGUEL  8,8 
38 BERENJENO JIMÉNEZ ALEJANDRA 8,8 
39 CORDERO MARTINEZ MONICA 8,8 
40 ESPEJO TROYA MONICA  8,8 
41 GALLARDO MORATO ANA  8,8 
42 MUÑOZ MILLAN MARIA FRANCISCA 8,8 
43 RODRIGUEZ CABRAL MARIA 8,8 
44 ROSA GARCIA DOLORES 8,8 
45 RUIZ BELLIDO VIRGINIA 8,8 
46 RUIZ ORTEGA MIGUEL ANGEL 8,8 
47 TEJERO SARRION MARIA DEL MAR  8,8 
48 VIDAL FALCÓN ANDREA  8,6 
49 VIDAL FALCON MARIA ELENA  8,6 
50 CORDERO GARCIA TAMARA  8,6 
51 GARCIA GAVIRA MARIA ROSARIO 8,6 
52 GARRIDO DORANTES TAMARA  8,6 
53 GONZALEZ RUIZ ISABEL MARIA 8,6 
54 RODRIGUEZ BELLIDO ANA BELEN 8,6 
55 ROMERO GONZALEZ IRENE 8,6 
56 ROMERO JARANA MONICA  8,6 
57 ROMERO RAMIREZ LUISA 8,6 
58 RUIZ PIÑERO ESTHER  8,6 
59 VARGAS RODRIGUEZ ANTONIA  8,4 
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60 VERDUGO SANCHEZ NURIA  8,4 
61 BERTHOLET LOPEZ JUANA 8,4 
62 CARNICER ANDRADES DOLORES  8,4 
63 CARRASCO VALENCIA MANUEL 8,4 
64 MORATO ALCON ENCARNACION  8,4 
65 MORENO VARGAS MARIA DEL ROCIO 8,4 
66 OROZCO GARCIA MARIA DEL CARMEN 8,4 
67 REINA MORENO LAURA 8,4 
68 RODRIGUEZ BELLIDO MILAGROSA 8,4 
69 ROMERO ANDRADES DOLORES 8,4 
70 ROMERO CARO MARIA DEL CARMEN 8,4 
71 SANCHEZ CAZALLA CONSOLACION  8,4 
72 VIDAL PEREZ ANA MIRELLA 8,2 
73 YUSTA ESTEVEZ NATALIA 8,2 
74 BENITEZ PEREZ INMACULADA 8,2 
75 BOCETA SANCHEZ MARIA DEL CARMEN 8,2 
76 DIAZ ALVAREZ MARIA ANTONIA 8,2 
77 GONZALEZ MUÑOZ JESICA 8,2 
78 GORDILLO CUELLAR FIDELA 8,2 
79 GUERRERO TORIL MARIA JOSE 8,2 
80 HERRERA GARCIA DOLORES  8,2 
81 JARANA CUMBRERA PATRICIA 8,2 
82 MARTINEZ PRUAÑO VANESA 8,2 
83 MORENO MARTINEZ ELISABET 8,2 
84 MUÑIZ LUQUE ERIKA 8,2 
85 PIÑERO SANCHEZ SANDRA  8,2 
86 RAPOSO CABALLERO JOSE MANUEL 8,2 
87 RIVAS CALVO LUCIA 8,2 
88 RODRIGUEZ SANCHEZ CRISTINA  8,2 
89 ROMERO CARDOSO MIRIAM  8,2 
90 SILVA MUÑIZ IVAN 8,2 
91 SILVA SANCHEZ PURIFICACIÓN 8,2 
92 VELA FERNANDEZ LORENA 8 
93 VELAZQUEZ ARRIAZA ANA  8 
94 AMAYA GALLARDO MARIA ADARA  8 
95 BARRAGAN LOPEZ MARIA  8 
96 CALVILLO BEJARANO FRANCISCA 8 
97 CARRASCO GARCIA MARIA ISABEL  8 
98 GARRIDO PASCUALVACA MARIA ANTONIA 8 
99 GUILLEN ZAMORA LAURA 8 

100 LOPEZ TORNERO JOSE 8 
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101 MACIAS DORANTES CRISTINA 8 
102 ORTEGA BARRAGAN MARIA LETICIA   8 
103 RODRIGUEZ ROMERO SARA  8 
104 ROMERO MONGE MARIA VICTORIA 8 
105 ROMERO VARGAS ERIKA R 8 
106 SANCHEZ CARO YANIRA 8 
107 SANCHEZ PIÑERO FATIMA 8 
108 SERRANO CUMBRERA ELENA MARIA 8 
109 SIERRA LABRADOR TAMARA  8 
110 SORIA RIVAS BEATRIZ  8 
111 ZAMBRANO MORENO CELIA 7,8 
112 CASTELL VIDAL ANA 7,8 
113 CASTELLANO ROMERO LUCIA 7,8 
114 FERNANDEZ MUÑOZ MARIA DE LOS ANGELES 7,8 
115 LOPEZ VERA ANGELA 7,8 
116 PIÑERO MONTES MILAGROSA 7,8 
117 PIÑERO SANCHEZ LIDIA 7,8 
118 PIÑERO VARGAS PAULA 7,8 
119 RODRIGUEZ MUÑOZ ANA MARIA 7,8 
120 RUIZ RUIZ MARIA JOSE 7,8 
121 VELAZQUEZ RUIZ MARIA DOLORES 7,6 
122 BAÑEZ LOPEZ ELENA  7,6 
123 BELLIDO SANCHEZ ROSA 7,6 
124 BUSTO SANCHEZ AFRICA 7,6 
125 CANTERO FUENTES ANA 7,6 
126 GARCIA CARDENAS, MARIA JOSE 7,6 
127 GONZALEZ FERNANDEZ CRISTINA 7,6 
128 MARQUEZ NARANJO ISABEL 7,6 
129 MONREAL CORDERO GLORIA  7,6 
130 RAMIREZ GANFORNINA CLAUDIA 7,6 
131 RIVERA LOPEZ MANUELA 7,6 
132 CABEZAS GONZALEZ ROCIO 7,4 
133 CARDENAS CARO ANA MARIA 7,4 
134 CERRON SIXTO MARIA JESUS 7,4 
135 CORDERO RODRIGUEZ ISABEL MARIA 7,4 
136 FUENTES GARRIDO MARIA CARMEN 7,4 
137 GALAN CASADO MARIA ISABEL 7,4 
138 NAVARRO PALAZON ROCIO  7,4 
139 PAYO MORENO ANA MARIA 7,4 
140 PIÑERO HERRERA MARIA 7,4 
141 RAMIREZ GARCIA ANA MARIA  7,4 
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142 TORNERO RIVAS ERIKA 7,4 
143 ZAPATA GOMEZ SANDRA EDITH 7,2 
144 AMARILLO FRANCO MARIA TERESA  7,2 
145 BUGATRISHVILI NATALIE 7,2 
146 CUELLAR GONZALEZ CLAUDIA 7,2 
147 FERNANDEZ BUSTO MANUELA 7,2 
148 RAMIREZ BELLIDO MARIA DE LA PAZ 7,2 
149 BALLESTEROS REINA DESSIRE 7 
150 FALCON MAESTRE ESTEFANIA 7 
151 GOMEZ MEDINA AURELIA 7 
152 GORDILLO FERNANDEZ ANA MARIA  7 
153 CABALLERO MONGE JESSICA 6,8 
154 CABRAL OLMO ANTONIA 6,8 
155 CASTRO GONZALEZ MILAGROS 6,8 
156 DORANTES VENEGAS ANTONIO 6,8 
157 HERRERA AMOROS NEREA  6,8 
158 MACIAS DORANTES JOSE ANTONIO 6,8 
159 PIÑERO VIDAL DE TORRES 6,8 
160 RODRIGUEZ SUAREZ SANDRA  6,8 
161 DELGADO MUÑOZ CATALINA 6,6 
162 GONZALEZ ROMERO INMACULADA 6,6 
163 PEREZ OTERO MARIA DOLORES 6,6 
164 RAMOS ROMERO ANA   6,6 
165 TEJERO CALDERÓN INMACULADA 6,6 
166 AMAL  BERKAKECH AJAL 6,4 
167 CABALLERO VELA MARIA DEL CARMEN 6,4 
168 FALCON MAESTRE MARIA EUGENIA 6,4 
169 MARRUFO GOMEZ AURORA  6,4 
170 MUÑOZ NUÑEZ MARIA DEL CASTILLO  6,4 
171 SANCHEZ ALCON LIDIA 6,4 
172 TAGUA VIDAL MARIA INMACULADA 6,4 
173 GONZALEZ FERNANDEZ LAURA 6,2 
174 JIMENEZ RAMIREZ MARIA DEL CARMEN 6,2 
175 CARO ARRIAZA IVAN 6 
176 CRISTOBAL DOMINGUEZ MARTA 6 
177 FERNANDEZ BERNAL ROSA MARIA DE NAZARET 6 
178 HERRERA MARRUFO MARIA DEL PILAR  6 
179 RIVAS MARQUEZ BIBIANA 6 
180 VADILLO BEDMAR LUCIA 5,8 
181 CALVILLO MARIN RAFAELA  5,6 
182 PASCUALVACA JURADO DIANA 5,6 
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183 ROMANO DE LA CRUZ ANGELA 5,6 
184 GARCIA DE LA CRUZ ESTEFANIA 5 
185 MUÑOZ BENITEZ PATRICIA 5 
186 TORRES LOPEZ MARIA FRANCISCA 5 

“ 
 
En relación con el acuerdo, que agota la vía administrativa, podrá Vd. Interponer los siguientes 
recursos: 
 
1. POTESTATIVO DE REPOSICIÓN, ante el Sr. Alcalde-Presidente, en el plazo de un mes, contado a 
partir del día siguiente al de la publicación del presente anuncio de la Resolución. (Articulos 45.1, 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre) 
 
2. CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO: Ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el 
plazo de dos meses, desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio de la 
resolución. (art. 25 de la Ley 29/1998, de 13 de julio). 
 
Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercer cualquier otra acción que pueda estimar pertinente a 
la defensa de sus derechos. (Art. 25 Ley 29/1998, de 13 de julio). 
 
Lo que se comunica para su conocimiento y efectos oportunos 
 
 
En El Cuervo de Sevilla, a la fecha de la firma electrónica. 
El Secretario General, 
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